
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FARMACIA URBANA SEDE N. 7 DEL COMUNE DI ARZIGNANO (VI), SITA IN VIA TIRO A 
SEGNO N. 33. RICONOSCIMENTO DEL TRASFERIMENTO DELLA TITOLARITÀ DEL 
DIRITTO DI ESERCIZIO DI FARMACIA ALLA SOCIETÀ “FARMACIA SAN BORTOLO DI 
ETTORRE E ALFREDO SAMBÙ S.N.C.” DAL 01.08.2024.

Proponente: UOC ASSISTENZA FARMACEUTICA TERRITORIALE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1229/24



Il Direttore della U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale riferisce:

“Con delibera dell’Azienda Ulss 8 Berica n. 2011 del 18.12.2019 la società “Farmacia Santa Maria 
della Croce snc di Luca Ettorre e C.” è stata autorizzata all’apertura e all’esercizio della farmacia sede 
n. 7 del Comune di Arzignano (VI), sita nei locali di via Tiro a Segno n. 33, con denominazione 
“Farmacia San Bortolo”. 

Con istanza del 15.04.2024, acquisita al prot. n. 48090 del 06.05.2024, il dott. Michele Ettorre (c.f. 
TTRMHL80D28L219K), quale rappresentante legale della società “Farmacia San Bortolo di Ettorre e 
Alfredo Sambù s.n.c.” (P.IVA 04488800246), ha chiesto il riconoscimento del trasferimento della 
titolarità dell’esercizio di Farmacia sede n. 7 del Comune di Arzignano (VI), sita in via Tiro a Segno n. 
33, a favore della società “Farmacia San Bortolo di Ettorre e Alfredo Sambù s.n.c.” (P.IVA 
04488800246), a decorrere dal 01.08.2024. 

Alla richiesta è stato allegato l’“Atto di scissione”, redatto in data 03.04.2024, dal dott. Domenico 
Pulejo, notaio in Creazzo (VI), iscritto presso il Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Vicenza e 
Bassano del Grappa, repertorio n. 68.752, raccolta n. 17.410, registrato a Vicenza il 04.04.2024 al n. 
10.455, serie 1T, con il quale, a seguito della scissione parziale, simmetrica e proporzionale della 
società in nome collettivo “Farmacia Santa Maria della Croce snc di Luca Ettorre e C.” titolare 
dell’esercizio di Farmacia sede n. 7 del Comune di Arzignano (VI), viene trasferito il ramo di azienda 
di farmacia svolta nella sede di Arzignano alla società “Farmacia San Bortolo di Ettorre e Alfredo 
Sambù s.n.c.” (P.IVA 04488800246), come previsto dall’articolo 12 della Legge 02.04.1968 n. 475 e 
s.m.i, i cui soci risultano essere il dott. Luca Ettorre (c.f. TTRLCU81R05L219A), il dott. Michele 
Ettorre (c.f. TTRMHL80D28L219K) e il dott. Alfredo Sambù (c.f. SMBLRD75D02Z320L).

Dalla documentazione prodotta e dalle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e dall’atto di notorietà 
(ex art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000) sottoscritte dal dott. Luca Ettorre (c.f. TTRLCU81R05L219A), 
dal dott. Michele Ettorre (c.f. TTRMHL80D28L219K) e dal dott. Alfredo Sambù (c.f. 
SMBLRD75D02Z320L), soci della società in oggetto, risulta che la posizione degli stessi è compatibile 
con la qualifica di soci di una società in nome collettivo titolare del diritto di esercizio di farmacia.

Preso atto che la direzione tecnico professionale della farmacia viene affidata al dott. Alfredo Sambù, 
nato a Begene (Guinea-Bissau) il 02.04.1975 (c.f. SMBLRD75D02Z320L), laureato in Farmacia presso 
l’Università degli Studi di Padova in data 24.06.2003, abilitato all’esercizio della professione presso la 
stessa Università nella seconda sessione dell’anno 2003, iscritto all’Albo professionale dell’Ordine dei 
Farmacisti di Vicenza al n. 2548 dal 23.11.2020 e in possesso del requisito dell’idoneità previsto 
dall’articolo 12 della Legge 02.04.1968 n. 475 e come da ultimo disposto dall’articolo 1, comma 157, 
della Legge 04.08.2017, n. 124. 

Presa visione della ricevuta dei bonifici bancari con i quali sono state regolarmente pagate le dovute 
tasse a favore della Tesoreria della Regione Veneto”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di riconoscere il trasferimento, a decorrere dal 01.08.2024, della titolarità del diritto di esercizio 
della farmacia urbana sede n. 7 del Comune di Arzignano (VI), sita in via Tiro a Segno n. 33 
alla società “Farmacia San Bortolo di Ettorre e Alfredo Sambù s.n.c.” (P.IVA 04488800246) 
con denominazione della farmacia in “Farmacia San Bortolo”, i cui soci risultano essere il dott. 
Luca Ettorre (c.f. TTRLCU81R05L219A), il dott. Michele Ettorre (c.f. 
TTRMHL80D28L219K) e il dott. Alfredo Sambù (c.f. SMBLRD75D02Z320L);

2. di dare atto che con la titolarità del diritto di esercizio della Farmacia viene trasferito anche il 
ramo d’azienda commerciale connessa al predetto diritto, a far data dal 01.08.2024;

3. di prendere atto che la direzione tecnico professionale della farmacia in oggetto – codice prov. 
262 –viene affidata, dal 01.08.2024, al dott. Alfredo Sambù, nato a Begene (Guinea-Bissau) il 
02.04.1975 (c.f. SMBLRD75D02Z320L), laureato in farmacia presso l’Università degli Studi di 
Padova in data 24.06.2003, abilitato all’esercizio della professione presso la stessa Università 
nella seconda sessione dell’anno 2003, iscritto all’Albo professionale dell’Ordine dei Farmacisti 
di Vicenza al n. 2548 dal 23.11.2020 e in possesso del requisito dell’idoneità previsto 
dall’articolo 12 della Legge 02.04.1968 n. 475 e come da ultimo disposto dall’articolo 1, 
comma 157, della Legge 04.08.2017, n. 124;

4. che, ai sensi dell’articolo 1, comma 160 lett. b), della Legge 04.08.2017 n. 124, rimane in capo 
alla società l’obbligo, di dare comunicazione dello statuto societario e di ogni successiva 
variazione, entro 60 giorni, alla Federazione degli Ordini dei Farmacisti Italiani, all’Assessore 
alla Sanità della Regione Veneto ed all’Ordine Provinciale dei Farmacisti;

5. di trasmettere l’atto ai competenti Uffici Regionali, al Sindaco del Comune Arzignano (VI) e 
all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Vicenza;

6. che il presente atto sia pubblicato integralmente all’Albo online dell’Azienda ULSS.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-07-11T16:27:14+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




